2024年 11月 15日

各 位

ネッツトヨタ愛媛「だんだんＰＡＲＫ」の温室効果ガス排出量を実質ゼロ化！

～株式会社 Sustech との協業により地域脱炭素化を支援～

株式会社伊予銀行（頭取 三好 賢治）は、提携先の株式会社Sustech（東京都港区、代表取締役

丹野 裕介・飯田 祐一郎、以下「Sustech」）と協業し、ネッツトヨタ愛媛株式会社様（愛媛県松

山市、代表取締役社長 玉置 竜様、以下「ネッツトヨタ愛媛」）の脱炭素化に関して、同社の複

合総合施設である「だんだんＰＡＲＫ」の温室効果ガス（以下、「GHG」）排出量の実質ゼロ化実

現を支援しました。

つきましては、下記のとおりカーボンオフセット授与式が執り行われましたのでお知らせいたし

ます。

自動車ディーラーにおけるカーボンオフセットの取組みは四国初となります。

当行は、地域脱炭素化の促進に向けて、今後もお客さまの脱炭素化に向けた取組み等を効果的に

支援してまいります。

記

○カーボンオフセット授与式
開 催 日： 2024年 11月 15日

場  所： だんだんＰＡＲＫ（ネッツトヨタ愛媛本社）

出 席 者： ネッツトヨタ愛媛株式会社 代表取締役社長  玉置 竜様

   伊予森林組合             代表理事組合長   松本 武文様
  愛媛県     農林水産部長    久保 圭一朗様

        株式会社 Sustech   取締役 COO     大橋 昭文様
        株式会社伊予銀行  本店営業部長   林 光博

○取引先概要

企 業 名 ネッツトヨタ愛媛株式会社

所 在 地 愛媛県松山市空港通2丁目6-33

業 種 自動車小売業

設 立 1968年11月

○「だんだんＰＡＲＫ」における GHG排出量実質ゼロ化の取組み

伊予森林組合の森林保全によって創出されたカーボンクレジットを用いて、「だんだんＰＡＲＫ」

の 1年間の GHG排出量 207トン（Scope1および Scope2）を全量オフセット化しました。

○Sustechとの協業について

当行は、Sustechが開発運営する脱炭素化支援プラットフォーム「CARBONIX」の活用等、地域脱

炭素化に関して、Sustechとビジネスマッチング契約を締結しています。

なお、当行におけるお客さまの脱炭素化に向けた「CARBONIX」の活用支援は、今回が第1号案件

となります。
以 上

【本件に関するお問い合わせ】 伊予銀行 法人コンサルティング部（担当:鈴木草） TEL（089）907-1074

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ